
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di 

Caserta 

~ ·.. ~ 
OGGETTO: Emergenza Covid-19: Interruzione delle AWviti Scolasti~~~ (solo didattiche), 
della Scuola Primaria (Scuola Elementare) .~.di nr. »~:~poni della'~ùola dèll:IntaJlZia 
ubicate all'interno del Plesso delle Etementjli - Via TASSO, dell'Istituto Comprensivo di 
Carinaro (CE), nei giorni 16 e l'Z,.febbraio 2023' 

ORDINANZA Nr. 04 del 15/02/2023 

IL SINDACO 

ACQUISITA la nota Prot. nr. 1776/2023 del 15/02/2023, dell'Istituto Comprensivo Statale di Carinaro a 
firma del Dirigente Scolastico, Prof. Ernesto Natale, con la quale ha comunicato un incidenza di casi da 
COVID 19 accertati, nello specifico, tra il Personale Docente con un numero di SETTE casi Positivi e TRE 
in via di accertamento, presso la Scuola Primaria; 

ACQUISITA la nota dell'ASL U.O.P.C. Ambito 1 Aversa - Ds. Nr. 17 e 18 Prot. nr. 0044006/UOPCl 737 
del 15/02/2023, con la quale PRESCRIVE l'esecuzione di un trattamento Sanificante dell'Intero Istituto 
Scolastico da effettuarsi nel più breve tempo possibile; 

RITENUTA la necessità di dare immediato seguito, a scopo precauzionale e a tutela della Sanità Pubblica, a 
detta comunicazione; 

RITENUTO, altresì, opportuno, al fine di consentire la sanificazione degli ambienti Scolastici, disporre 
l'immediata interruzione delle Attività Scolastiche ( solo didattiche), della Scuola Primaria (Scuola 
Elementare) e di nr. DUE Sezioni della Scuola dell'Infanzia ubicate all'interno del Plesso delle 
Elementari - Via TASSO, dell'Istituto Comprensivo di Carinaro (CE), nei giorni 16 e 17 Febbraio 
2023; 
DATO ATTO che in caso di Emergenze Sanitarie e di Igiene Pubblica, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 
833/1978 e dell'art. 117 del D. Lgs. n. 112/1998, le Ordinanze Contingibili ed Urgenti nell'ambito del 
Territorio Comunale sono adottate dal Sindaco, quale Rappresentante della Comunità Locale; 

RICHIAMATO il D.Igs. n. 267 del 18 agosto 2000 e, in particolare, l'art. 50, comma 5; 

ORDINA 

Per le motivazioni indicate e descritte in premessa, al fine di contenere il rischio di diffusione del 
COVID-19 all'interno dell'Istituto, l'adozione delle seguenti misure: 

Interruzione delle attività Scolastiche (solo didattiche), della Scuola Primaria (Scuola Elementare) e di 
nr. DUE Sezioni della Scuola dell'Infanzia ubicate all'interno del Plesso delle Elementari - Via 
TASSO, dell'Istituto Comprensivo di Carinaro (CE), nei giorni 16 e 17 Febbraio 2023, al fine di 
consentire/' opportuna Sanificazione di ''!..t!~J/j,/~/!Jbienti e degli Arredi.- 
La notifica della presente Ordinanza: 

Al Dirigente Scolastico della Scuola interessata; 
Al Comando di Polizia Municipale di Carinaro: 

La pubblicazione immediata sul Sito Istituzionale Web e all'Albo Pretorio Online del Comune di Carinaro 
(CE). 

entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

Carinaro, 15-02-2023 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 
	Provincia di 
	Caserta 
	ORDINA 
	consentire/' opportuna Sanificazione di ''!..t!~J/j,/~/!Jbienti e degli Arredi.- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



